
č. j. Si 42/2024-3 

Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Schmidová. 

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
 Zátkovo nábřeží 2, 370 84 České Budějovice  

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay 

NAŠE ZNAČKA:  Si 42/2024 

██████████ 
███████████ 
██████████████ 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Lenka Havlíková  

DNE:  15. února 2024 

 
Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb.  
 
Vážený pane, 

Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 8. února 2024 
prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jejímž předmětem bylo 
poskytnutí informací: „1) počet Vámi uložených pořádkových pokut podle § 104 zákona č. 304/2013 Sb., o 
veřejných rejstřících právnických a fyzických osob, za porušení povinnosti zveřejnit účetní závěrku, mezi lety 2019 
až 2023, a to zvlášť za jednotlivé roky, 
2) zda existuje interní metodika upravující nad rámec zákona postup soudu při zjištění, že daný subjekt nesplnil 
povinnost zveřejnit účetní závěrku, a jak má podle této metodiky rejstříkový soud v takovém případě postupovat.“ 
 
Počet uložených pořádkových pokut podle § 104 zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících 
právnických a fyzických osob není možné z našeho programového vybavení zjistit. Usnesením, 
pod kterým se vydává uložení pořádkové pokuty, není specifikováno, zda se jedná o pořádkovou 
pokutu případně o jiné usnesení.  
Pokud společnost nesplní svoji povinnost zveřejnit účetní závěrku a zároveň je společnost 
nekontaktní (tj. nevyzvedává dokumenty z datové schránky a rovněž nepřebírá doporučené 
poštovní zásilky), předává se spis na obchodní úsek s Podnětem k zahájení řízení o zrušení 
společnosti (§ 105a odst. 3 zák. č. 304/2013 Sb.).  
Postup po právní moci rozhodnutí o uložení pořádkové pokuty upravuje § 98 vnitřního a 
kancelářského řádu, následky porušení povinnosti předložit listiny upravuje ustanovení § 104 
zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob. 
 
Tímto považujeme Vaši žádost za vyřízenou. 
 
S pozdravem 
 
Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. , v. r.  
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích 
 
  


